8 E. = Ericus. 37 P. = Petro.
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Slesvig. 1284.25. januar. 9
Valdemar 2., hertug af Jylland, giver borgerne i Slesvig ret til fri handel 

overalt i hertugdømmet.
A: tabt. — Aa: RA. Ulrich Petersen, Collectanea VI. — Ab: RA. Ulrich Petersen, 

5 Beskrivelse af Slesvig by f. 576.
Tryk: Hasse II 258 nr. 651; Hasse Schleswiger Stadtrecht 128f.; Dipi.Dan. og 

DRB. 2. rk. III nr. 87. — Rep. 1. rk. nr. 490.
Hasse II, 258 betvivler ægtheden.

Waldemarus, dei gratia dux lucie, omnibus hoc scriptum cernentibus in 
domino salutem. Nouerint uniuersi, nos dilectis ciuibus nostris in 
Slesswigk, ubique in dominio nostro eisdem uisitare contigerit, annonam et 

lardum, et quicquid emere uoluerint, licentiam dedisse emendi, ac quocun
que uoluerint deferendi, prohibentes, ne quis aduocatorum nostrorum aut 
aliquis alius dimittendo atque faciendo causa nostri super huiusmodi gratia 

15 libertatis eisdem a nobis indulta ipsos audeat molestare seu impedire 
quoquomodo. Quod si aliquis ausu temerario nostrum in hac parte manda
tum contraire presumpserit, nostram non effugiet ultionem. Datum Sless- 
wyck anno domini m cc Ixxxiiii in conuersione beati Pauli.

1286. 30. november. 10
so Hertug Valdemar 2. af Jylland fritager borgerne i Slesvig for en række af

gifter og giver dem ret til fri handel inden for hertugdømmet samt til at be
holde deres hidtidige ret.

A: Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 7. Perg. 26,4 X 11,8 (plica 2,4); beska
diget af fugtighed, saaledes at skriften ofte er utydelig. Stumper af grønt voks i røde 

25 og hvide silketraade.
Atlas nr. 237.
Tryk: Noodt, Beytråge I 168; Hasse II 290 nr. 709; Dipi.Dan. og DRB 2. rk. III 

nr. 223. — Reg.Dan. nr. 1372*; Rep. 1. rk. nr. 517.

Waldemarus, dei gracia dux lucie, omnibus presens scriptum cernentibus 
salutem in domino sempiternam. Constare uolumus presentibus et 
futuris, quod nos exhibitores presencium, dilectos nobis ciues Sleswicenses, 

sub nostra pace et proteccione speciali recepimus defensandos, ipsos a 
solucione xla marcharum, que dicitur bygyald, racione expedicionis, 
arængyald, arfkøp, torghgyald et a tholoneo ubique infra ducatum nostrum 

35 ac ab omnibus oneribus et seruiciis nostris, quibus grauari poterint, uidelicet 
in caldariis, culcedris uel pottis ad castrum ibidem per aduentum (aduo- 
cati), qui pro loco et tempore ibidem prefuerit, ab ipsis requirendis, nisi

9 Waldemarus] Woldemarus Ab. 14 nostri] nostri, ut Ab. 34 tholoneo = theloneo.
36—37 (aduocati)] regis A.

44 SLESVIG 1288. 28. JUNI Nr. 11

cum personaliter illae uenerimus, exigentibus eorum fidelibus seruiciis et 
deuotis ipsisque in huiusmodi fidelitate nobis promissa et iurata firmiter 
persistentibus, quamdiu memorata ciuitas in nostra possessione fuerit, 
liberos dimittentes pariter et exemptos. Ac eciam hanc graciam eis super
addimus specialem, ut ubicumque infra limites nostri ducatus negociandi 5 
causa cum suis uenerint mercaturis, sicut tempore dilecti patris nostri et 
progenitorum nostrorum temporibus liberam habeant facultatem emendi, 
que uoluerint et eadem libere, quocumque uoluerint, deferendi, prohibi- 
cione aliqua, que in ducatu fieri possit, non obstante. Uolumus insuper 
nichilominus et promittimus nos cum eisdem ciuibus omnia iura, leges et io 
consuetudines, que uel quas prius liberius habuisse dinoscuntur, seruare 
illibata, sub gracia nostra districcius prohibentes, ne quis aduocatorum 
nostrorum, eorundem officialium seu quisquam alius super hiis libertatibus 
eisdem a nobis induitis ipsos audeat aliquatinus indebite molestare. Quod 
si quis ausu temerario attemptare presumserit, nostram procul dubio non is 
effugiet ulcionem. In cuius facti testimonium et euidenciam pleniorem 
eisdem presentes litteras sigillo nostro contulimus roboratas. Datum anno 
domini m° cc° lxxx° vi° in die beati Andree apostoli.

11 1288.28. juni. Slesvig.

Biskop Bertold af Slesvig vidimerer Erik Glippings privilegium 1282 16. 20 
december.

A: tabt. — Aa: RA. Ulrich Petersen, Collectanea VI.
Tryk: Hasse II 249 nr. 630; Dipi.Dan. og DRB. 2. rk. III nr. 306. — Rep. 1. rk. 

nr. 544.

Uhiuersis presentes literas inspecturis Bartoldus, dei gratia Slesuicensis 25 
episcopus, salutem in domino lesu Christo. Noueritis, nos literas 

infra scriptas non cancellatas, non rasas, non abolitas, nec in aliqua sui 
parte uitiatas uidisse in hunc modum. Ericus, dei gratia Danorum Slau- 
orumque rex [etc. = nr. 7]. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
præsentibus duximus apponendum. Datum Slesswyck anno domini m cc 30 
Ixxxviii in uigilia apostolorum Petri et Pauli.

12 1289.28. april. Kalundborg.

Kong Erik 6. Menved fritager borgerne i Slesvig for betaling af told i konge
riget.

A: Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 8. Perg. 21,6x8,6 (plica 1,8). Stump af 35 
grønt voks i røde og grønne silketraade.
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Atlas nr. 269.
Tryk*. Noodt, Beytråge I 170; Hasse II 306 nr. 746; Dipi.Dan. og DRB 2. rk. III 

nr. 351. — Reg.Dan. nr. 1413*; Rep. 1. rk. nr. 569.